

Protocollo Generale

N° 2021/465 del 12/01/2021

Classificazione 1-4-13 Fascicolo 2021/2.4

Oggetto: RIPRESA ATTIVITÀ FORMATIVA BLSD, CORSO BASE E RETRAINING PER OPERATORE LAICO

Allegati:

LETTERA_PROT_2021_465.pdf.p7m

«TableStart:mail» «TESTO_MAIL) » «TableEnd:mail»









Originale informatico ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 Nota trasmessa via posta elettronica certificata

Classificazione 1-4-13 Fascicolo 2021/2.4

Egr.

Direttore Regionale CeFRA ANPAS Stefano BARATELLA

Direttore Regionale CeFRA CRI Riccardo GIUDICI

Direttore Regionale CeFRA FAPS Croce Bianca Milano Matteo MARASCHI

Direttore Regionale CeFRA FAPS Croce Bianca Brescia Mauro SAVOLDI

Direttore Regionale CeFRA FVS Maurizio FALAPPI

Direttori/Resp. Centri Di Formazione BLSD Laici Locali

e p.c. Direttori e Coordinatori delle AAT

Loro SEDI

Oggetto: Ripresa attività formativa BLSD, Corso Base e Retraining per Operatore Laico

VISTI

- la DGR IX/4717/2013;
- il Documento n°140 di AREU "Indicazioni per lo svolgimento dei corsi BLSD per operatori laici nell'ambito della pandemia COVID-19", del 14/07/2020;
- la Circolare del Ministero della Salute 23/06/2020 n. 21859;









iI DPCM 03/12/2020;

- l'Integrazione alla Circolare del Ministero della Salute 23/06/2020 n. 21859 "Indicazioni emergenziali per il contenimento del contagio da SARS-CoV-2 nelle operazioni di primo soccorso e per la formazione in sicurezza dei soccorritori ";

Alla luce delle integrazioni e dei chiarimenti contenuti nella Circolare del Ministero della Salute sopra citata, fermo restando le indicazioni relative alla proroga fino al 31 dicembre 2021 della scadenza delle certificazioni BLSD (laici) per i soggetti indicati in oggetto;

SI AUTORIZZA

la ripresa di tutte le attività formative relative ai Corsi BLSD per Operatore Laico (Corso e Retraining).

Tuttavia, considerato il periodo di emergenza sanitaria connessa alla pandemia da SARS-CoV-2, che continua ad interessare tutto il territorio nazionale e regionale, permane l'obbligatorietà dell'osservanza delle disposizioni contenute nel Documento AREU n. 140, per lo svolgimento delle attività formative stesse.

Tale comunicazione è valida per TUTTI i Centri di Formazione "BLSD Laici" accreditati e riconosciuti da AREU, per conto di Regione Lombardia.

La Piattaforma BLSD di AREU e la conseguente validazione procedurale, sarà quindi a disposizione dalla data odierna.

LA S.C. Formazione, come di consueto, sarà a Vs disposizione per eventuali ulteriori chiarimenti.

IL Direttore Sanitario GIUSEPPE MARIA SECHI

Documento informatico firmato digitalmente ex DPR n. 445/2000 e D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. Sostituisce il documento cartaceo firmato in autografo.